



**Bharathidasan University, Tiruchirappalli – 620 024**  
**Instructions for Students**  
**M.Phil-MARCH 2022 Online Theory Examinations**

1. The M.Phil written examination will commence on 08.04.2022 and ends on 12.04.2022
2. The examinations will be conducted through Blended Mode (Offline/Online)
3. Examinations shall be conducted every day in the morning session only (10. 30 a.m to 1.30 p.m)
4. Examinations shall be conducted as per the existing scheme of question paper
5. Question Paper will be sent to the Principal of the College through mail an hour before the commencement of examinations, further Question papers will be uploaded in the University portal by 10.30 a.m.
6. After downloading the question paper, the students are asked to write the examinations in A4 size unruled white paper.
7. The students must write the examination on their own hand writing in blue or black pen and **not allowed** to type answer papers and also copy & paste the text book or Google images in their answer scripts.
8. Students should write their Registration Number, Centre Code/College Code, Title of the Paper, Subject Code, Date and Time of the examination in the top portion of all pages and also put their signature with date at the bottom of all pages of the answer scripts.
9. The total number of pages written should be mentioned in front page of answer script.
10. For issues related to downloading question papers and uploading the answer scripts, the students shall contact the Principal/HOD/Guide of their respective colleges.
11. After completing the examination with in the prescribed period, the students are directed to follow the procedure prescribed for sending written Answer scripts.
  - a. To upload the answer script in the University Portal (<http://exams.bdu.ac.in/mphil-march2022/>) in PDF format only.
  - b. Answer scripts should not be valued for those candidates who have not uploaded their scripts in the University Portal with in the prescribed time.
  - c. On completion of theory examinations, the candidates are instructed to send all answer scripts to the Controller of Examinations, Bharathidasan University, Tiruchirappalli – 620 024 by writing “M.Phil-Theory Examinations March – 2022” on the top of the envelope.
12. An hour extra time will be provided for Differently abled students.
13. Once the students uploaded the answer scripts in the University Portal, it cannot be changed. Hence the students are strictly informed to check thoroughly before uploading the written answer scripts.
14. Students should not attempt any malpractices and if any such malpractice is detected students are liable for appropriate action as per existing University norms.

CONTROLLER OF EXAMINATIONS i/c





பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம், திருச்சிராப்பள்ளி - 620 024

மார்ச் 2022 ஆய்வியல் நிறைஞர் தேர்வுகளுக்கான மாணாக்கர்கள் பல்கலைக்கழக அனுமதிபெற்று உரிய தேர்வுக் கட்டணம் செலுத்தி தேர்வுகளை எழுத பதிவு செய்துள்ள மாணாக்கர்களுக்கு இணையவழி தேர்வு எழுதுவதற்கு மட்டுமான வழிகாட்டு முறைகள்.

- ஆய்வியல் நிறைஞர் எழுத்துத் தேர்வுகள் 08-04-2022 தொடங்கி 12-04-2022 முடிய நடத்தப்பெறும்.
- நடப்பு பயன்பாட்டில் உள்ள வகையின்படி வினாத்தாள் மூலம் தேர்வுகள் நடத்தப்பெறும்.
- வினாத்தாளில் குறிப்பிட்டுள்ள அறிவுரைகளின் படி தேர்வுக்காலம் மூன்று மணி நேரம் ஆகும்.
- நாள்தோறும் தேர்வு முற்பகல் 10.30 மணி முதல் பிற்பகல் 1.30 மணி வரை நடத்தப்பெறும்.
- வினாத்தாள்கள் மூலம் தேர்வுகள் நடத்தப்படும். வினாத்தாள்கள் தேர்வு தொடங்குவதற்கு 1 மணிநேரம் முன்பாக முற்பகல் 9.30 மணிக்கு கல்லூரி முதல்வர்களின் E-Mail முகவரிக்கு அனுப்பப்படும். மேலும் முற்பகல் 10.30 மணிக்கு பல்கலைக்கழக வலைதளத்தின் வழியாக அனுப்பப்படும்.
- வினாத்தாள் பதிவிறக்கத்திற்கு பின் மாணாக்கர்கள் சொந்த பயன்பாட்டின் அடிப்படையில் A4 அளவிலான கோடு போடாத வெள்ளைத் தாள்கள் பயன்படுத்தி தேர்வினை எழுதவேண்டும்.
- விடைத்தாள்களை நீலம் அல்லது கருப்பு நிற மசியால் மாணாக்கர்கள் எழுத வேண்டும். விடைகளை தட்டச்சு செய்து அனுப்புவதோ, கணினியில் அச்சிட்டு அனுப்புவது, புத்தகங்களில் இருந்து எடுத்து, Google image பயன்படுத்துவது, ஒட்டி அனுப்புவது போன்ற செயல்களுக்கு அனுமதியில்லை.
- மாணாக்கர் பதிவேண், மையஎண்/கல்லூரிஎண், எழுத்துத்தாளின் பெயர், பாடக்குறியீடு மற்றும் தேர்வு நாள் ஆகியவற்றை தங்கள் விடைத்தாளின் ஒவ்வொரு பக்கத்தின் மேற்பகுதியில் எழுதி விடைத்தாளின் ஒவ்வொரு பக்கத்தின் கீழ்ப் பகுதியில் கையொப்பம் இடவேண்டும்.
- விடைத்தாளின் முகப்பு பக்கத்தில் எழுதப்பட்ட மொத்த தாள்களின் பக்க எண்ணிக்கையினை கட்டாயம் குறிப்பிடல் வேண்டும். பக்கம் எண்ணிக்கை குறிப்பிடப்படாத விடைத்தாள்கள் கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.
- தேர்வு எழுதி முடித்த பிறகு மாணாக்கர்கள் விடைத்தாளின் அனைத்து பக்கங்களிலும், பக்கங்கள் வரிசைப்படி இருப்பதை உறுதிப்படுத்திக்கொண்டு நூலினால் கட்ட வேண்டும்.
- மாணாக்கர்கள் தங்கள் இருப்பிடத்தில் தேர்வு எழுதி விடைத்தாளை அன்றைய தினமே
  - அ) பல்கலைக்கழக Portal ல் <http://exams.bdu.ac.in/mphil-march2022/> பதிவேற்றம் செய்திடல் வேண்டும்.
  - ஆ) அவ்வாறு குறிப்பிட்ட நேரத்திற்குள் பதிவேற்றம் செய்யப்படாத விடைத்தாள்கள் மதிப்பீடு செய்யப்பட மாட்டாது.
  - இ) விடைத்தாள்களை தேர்வுகள் அனைத்தும் முடிந்தவுடன் பாரதிதாசன் பல்கலைக்கழகம், திருச்சிராப்பள்ளி - 620 024 என்ற முகவரிக்கு அனுப்பப்பெறும் காகித உறையில் (M.Phil-Theory Examinations March - 2022) என்று குறிப்பிட்டு பதிவுத்தபால் / கொரியர் வழியாக அனுப்ப வேண்டும்.
- மாற்றுத்திறனாளி மாணாக்கர்களுக்கு தேர்வு எழுத 1 மணி நேரம் கூடுதலாக ஒதுக்கப்படும்.
- தேர்வுகள் தொடர்பான எத்தகைய முறைகேடுகளிலும் மாணாக்கர்கள் ஈடுபடவேண்டாம் என அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள். பின்னர் முறைகேட்டில் ஈடுபட்டதாக தெரியப்பட்டால் மாணாக்கர்கள் பல்கலைக்கழக தற்போதைய விதிமுறைகளின் படி உரிய நடவடிக்கைக்கு உள்ளாவார்கள்.

தேர்வு நெறியாளர்(பொ)